
Karta Turystyczna Obornickiego Włóczykija

Turysto!

Czeka na Ciebie fantastyczna przygoda, którą rozpoczniesz od Wydziału Promocji 
Urzędu Miejskiego, gdzie całkowicie za darmo będziesz mógł odebrać swoją Kartę 
Turystyczną i ruszyć na pełną ciekawych miejsc trasę po naszej gminie. Dla 
przypomnienia Wydział Promocji jest czynny w poniedziałek, wtorek, czwartek w 
godzinach 7:30 – 15:30, środę 7:30 – 17:00 oraz w piątek 7:30-14:00. Karta 
Obornickiego Włóczykija jest zaproszeniem do bliższego poznania uroków Gminy 
Oborniki Śląskie. W naszej gminie znajduje się wiele interesujących obiektów i 
miejsc, wartych bliższego poznania i zapoznania się z ich historią. Świetna 
komunikacja, a za razem bardzo dobry dojazd samochodem, pociągiem, a nawet 
rowerem sprawi, że przygoda nabierze realnych kształtów. Wszystkie obiekty, które 
wskazaliśmy w karcie znajdują się na terenie naszej gminy, a każdy z nich jest 
wyjątkowy na swój sposób. Turysta odwiedzając kolejne punkty na swojej trasie 
napotyka na charakterystyczne dla gminy obiekty architektury jak i ciekawe pod 
przyrodniczym względem miejsca. Wśród leśnych zakątków odnaleźć można ruiny 
zamków, dawne dworki i pałace, grodziska, kurhany, a także zabytkowe budowle 
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świeckie i sakralne. Do zobaczenia jest łącznie 30 intrygujących miejsc. Jesteśmy 
przekonani, że po ich odkryciu bez wątpienia będzie się chciało niejednokrotnie do 
nich wrócić. Oferta turystyczna gminy adresowana jest do wszystkich, którzy chcą 
bardziej poznać naszą małą ojczyznę. Zachęcamy do odwiedzenia wszystkich 
wskazanych przez nas obiektów. Przy których będziesz mógł wbić pamiątkową 
pieczątkę do swojej karty. Jeśli odwiedzisz wszystkie obiekty i wrócisz do nas 
otrzymasz dodatkową nagrodę. Poniżej przedstawiamy dokładną lokalizację miejsc, 
które zaproponowaliśmy do odwiedzenia na terenie naszej gminy.

1. Dworzec PKP
Znajduje się w centrum miasta przy linii kolejowej łączącej Wrocław z Poznaniem 
przy ulicy Dworcowej 3. Tutaj początek mają szlaki piesze i rowerowe, które 
rozgałęziają się na teren całej gminy. Sam neoklasycystyczny budynek powstał w 
1856 roku w którym mieści się m.in. poczekalnia dla podróżnych wraz z kasami 
biletowymi, mieszkania oraz biblioteka publiczna, przy której w parku jest 
zlokalizowana skrzynka z pieczątką.



2. Wzgórze Grzybek
"Grzybek" to znany w Obornikach i okolicach ponad 100-hektarowy park 
krajobrazowo-wypoczynkowy. Świetne miejsce na wypoczynek, postój w trakcie 
rowerowej wyprawy oraz miejsce widokowe. Znajdują się tu zarówno duże 
przestrzenie otwarte - łąki, jak i gęste lasy z wąwozami, stawami i leśnymi 
strumykami. Najwyższym wzniesieniem na Grzybku jest Góra Holtei'a, skąd 



rozpościera się piękny widok na okolicę i panoramę Wrocławia. Przy dobrej pogodzie 
widoczne są nawet pasma Sudetów z górującą nań Śnieżką. Znajduje się tutaj 
kolejna pieczątka, którą w prosty sposób odnajdziecie na szczycie.

3. Pałac Schaubertów
Pałac Schaubertów to nastepny zabytek z Obornik Ślaskich, który znajduje się przy 



ulicy Pozamcze 7. Obiekt został wniesiony w latach 1864-1865, według projektu 
Wilhelma Grapowa (który zaprojektował również wrocławski dworzec kolejowy) dla 
Karla Friedricha Gustawa Schauberta, z ośmioboczną wieżą na miejscu dawnego 
pałacu z XVII w. należącego do rodu Schaubertów. Obok tej niezwykłej budowli 
znajduje się park i zabudowania folwarku. Po wojnie pałacyk został przejęty przez 
PGR i zmodernizowany. Z części historycznej zachowała się właściwie tylko 
oktagonalna wieża, która do dzisiaj zachwyca turystów. Pieczątka jest zlokalizowana 
w pobliskim parku na tablicy informacyjnej.



4. Kino Astra
Kino mieści się w dawnym domu wspólnoty ewangelickiej – budynku powstałym 
prawdopodobnie w połowie XIX wieku, gdzie w latach 20-30. XX wieku była też 
siedziba związku sportowego. Po wojnie budynek rozbudowano i zaadaptowano na 
kino „Astra”, które z przerwami działało do 2006 roku. Po latach przerwy, po 
generalnym remoncie kino nadal jest miejscem spotkań filmowych dla mieszkańców 
gminy Oborniki Śląskie. Kino Astra zlokalizowane jest w Obornikach Śląskich przy 
ulicy Dworcowej 43. Szukając pieczątki obowiązkowo odwiedźcie to miejsce. Więcej 
informacji na temat Kina znajdziecie TUTAJ.

https://kinoastra.pl


5. Obornicki Ośrodek Kultury
Kolejny punkt na naszej mapie znajduje się w Obornikach Śląskich przy ulicy 
Dworcowej 26. 22 lipca 1969 r. dzięki społecznemu zaangażowaniu mieszkańców 
Obornik Śląskich został otwarty Miejski Międzyzakładowy Dom Kultury. Dziś 
Obornicki Ośrodek Kultury w którym zrzesza się kulturotwórcze środowisko 
przedstawia bogaty program kulturalny skierowany dla każdego widza, niezależnie 



od wieku. Nowi animatorzy wciąż podejmują nowe przedsięwzięcia, którymi są m in. 
Spotkania z Muzyką i Poezja (ogólnopolski konkurs dla młodzieży), Artystyczny 
Świat Malucha-prezentacje realizowane przy współpracy przedszkoli i szkół gminy 
Oborniki Śląskie. Powstała Mała Galeria Fotografii Kontrast i Galeria Plastyczna  oraz 
"Galeria Oborniki Śląskie". Powstał dziecięcy Teatrzyk "Bajeczka", Grupa Teatralna 
"Obok" , Studio Piosenki. Więcej informacji na temat Obornickiego Ośrodka Kultury 
znajdziecie TUTAJ.

http://www.kultura-oborniki.pl


6. Ośrodek Sportu i Rekreacji
Miejsce dające możliwość odpoczynku w ciszy i spokoju, z dala od hałasu oraz 
zgiełku dużego miasta. Świetne miejsce wypadowe z licznymi ścieżkami 
rowerowymi, stadninami koni, pięknymi lasami, rozwiniętą siecią szlaków 
turystycznych prowadzących m. in. do Trzebnicy, Pęgowa, Urazu, Wielkiej Lipy i 
Bagna - miejsc, które ze względu na zabytki na pewno warto odwiedzić. Ośrodek 
dysponuje różnorodną bazą noclegową z pełnym zapleczem sportowo - 
rekreacyjnym. OSiR znajduje się w Obornikach Śląskich przy ulicy Poniatowskiego 
22. Pieczątkę do swojej karty znajdziecie na recepcji Ośrodka, która jest czynna całą 
dobę. Więcej informacji na temat Ośrodka Sportu i Rekreacji znajdziecie TUTAJ.


